平成 23 年 10 月 20 日

各      位

会  社  名  岩 谷 産 業 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 牧野  明次
(コード番号  ８０８８ 東証･大証･名証各第１部)
問 合 せ 先  常務執行役員経理部長 渡邉  正博

（TEL．06－7637－3325 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成23年５月12日に公表した平成24年３月期の第２四半期連結累計期間（平

成23年４月１日～平成23年９月30日）の業績予想を以下の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 連結業績予想数値の修正
平成 24 年３月期 第２四半期連結累計期間（平成 23 年４月１日 ～ 平成 23 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 305,000 4,000 4,000 1,200 4.89

今回修正予想（Ｂ） 305,500 5,700 5,700 3,700 15.15

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 1,700 1,700 2,500 ―――

増 減 率（％） 0.2% 42.5% 42.5% 208.3% ―――

(ご参考）前第２四半期実績

(平成 23 年３月期第２四半期) 283,946 3,414 3,572 829 3.37

２． 業績予想修正の理由

売上高は、期初予想を 0.2％上回る見込みとなりました。

営業利益及び経常利益は、総合エネルギー事業において防災・節電需要の高まりによりカセットこん

ろ・カセットガスの販売数量が増加したこと、並びにマテリアル事業においてジルコン及びレアアース

の販売が好調であったこと等により、期初予想に比べ増益見込みとなりました。

さらに、四半期純利益は、経常利益の増加に加え、「段階取得に係る差益」約 10 億円を特別利益に計

上したこと等により、期初予想を大きく上回る見込みとなりました。

３． その他
平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日 ～ 平成 24 年３月 31 日）通期業績予想については、現時点で

の変更はありません。今後、修正が必要となった場合は、速やかに開示いたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

≪ご参考：平成 23 年５月 12 日公表の通期連結業績予想≫

平成 24 年３月期 通期（平成 23 年４月１日 ～ 平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

発 表 予 想 657,000 16,500 16,200 7,000 28.50

前期実績（平成 23 年３月期） 618,844 14,868 15,590 6,193 25.21

以  上